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Projekt kulturŶího ĐeŶtra, restauraĐe a základŶí uŵěleĐké školǇ Ŷa pozeŵku katastrálŶího úzeŵí
HoroŵěřiĐ č. ϳϬ/ϭ a č. ϲϬϭ ǀ uliĐi K RǇďŶíku. KapaĐitǇ jedŶotliǀýĐh proǀozů jsou ŶásledujíĐí: kulturŶí
ĐeŶtruŵ pro ϯϬϬ osoď, restauraĐe pro ϭϬϬ osoď, základŶí uŵěleĐká škola pro ϰϬ žáků.
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ANOTACE

NaǀrhoǀaŶý oďjekt se ŶaĐhází ǀ HoroŵěřiĐíĐh ǀ těsŶé ďlízkosi horoŵěřiĐkého záŵku.
Pozeŵek je ŵírŶě sǀažitý a stoupá Ŷa západŶí straŶě. Oďjekt reaguje Ŷa přilehlou zástaǀďu
a ǀǇĐhází z jejího Đharakteru. Staǀďa ŵá jedŶoduĐhou geoŵetrii a díkǇ půdorǇsŶýŵ
rozŵěrůŵ a skloŶu střeĐhǇ zapadá do sǀého okolí. Oďjekteŵ proĐhází proŵeŶáda, která
je podpořeŶa hŵotou doŵu. Na proŵeŶádě tak ǀzŶikají zajíŵaǀé průhledǇ.

ABSTRACT

The desigŶ proposal is situated iŶ HoroŵeriĐe iŶ Đlose proǆiŵitǇ to the HoroŵeriĐe
Chateau. The site is slightlǇ slopiŶg doǁŶhill aŶd rose toǁards the ǁesterŶ edge. The
proposal releĐts the loĐal ďuilt eŶǀiroŶŵeŶt, adopts its ĐharaĐter aŶd due to its diŵeŶsioŶs
aŶd slope of the roof its iŶto its surrouŶdiŶgs. A proŵeŶade stretĐhes aĐross the ďuildiŶg
aŶd its support ďǇ the ǀoluŵe of the ďuildiŶg results iŶ ŵaŶǇ ĐoŵpelliŶg ǀistas.
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NaǀrhoǀaŶý oďjekt se ŶaĐhází ǀ HoroŵěřiĐíĐh ǀ těsŶé ďlízkosi
horoŵěřiĐkého záŵku. Pozeŵek je ŵírŶě sǀažitý a stoupá

Ŷa západŶí straŶě. Oďjekt reaguje Ŷa přilehlou zástaǀďu
a ǀǇĐhází z jejího Đharakteru. Staǀďa ŵá jedŶoduĐhou

geoŵetrii a díkǇ půdorǇsŶýŵ rozŵěrůŵ a skloŶu
střeĐhǇ zapadá do sǀého přilehlého okolí.

Oďjekteŵ proĐhází proŵeŶáda, která
je podpořeŶa hŵotou doŵu.

Na proŵeŶádě tak ǀzŶikají
zajíŵaǀé průhledǇ.
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ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

NaǀrhoǀaŶý oďjekt ǀǇĐhází z Đharakteru přilehlé zástaǀďǇ,
zǀláště pak horoŵěřiĐkého záŵku. DíkǇ půdorǇsŶýŵ rozŵěrůŵ
a skloŶu střeĐhǇ zapadá do sǀého okolí. Oďjekteŵ proĐhází proŵeŶáda,
která je podpořeŶa hŵotou doŵu. Na proŵeŶádě tak ǀzŶikají zajíŵaǀé průhledǇ.
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VYUŽITÍ SÁLU

MaǆiŵálŶí ǀǇužií sálu je dosažeŶo díkǇ podlaze z prakikáďlů,
uŵožňujíĐíĐh eleǀaĐi hlediště a iŶdiǀiduálŶí čleŶěŶí podlahǇ.
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parĐela č. 70/1 a 601

katastrální území HoroŵěřiĐe ϲϰϰϳϳϯ

Dokumentace ke stavebnímu povolení

;upraveŶo pro účelǇ diploŵové práĐeͿ

A. PrůvodŶí zpráva

A.ϭ IdeŶtifikačŶí údaje

A.ϭ.ϭ Údaje o stavďě
a) název stavby
KulturŶí ĐeŶtruŵ HoroŵěřiĐe

b) místo stavby
 Adresa: K RǇďŶíku, HoroŵěřiĐe

 KatastrálŶí úzeŵí: HoroŵěřiĐe; 644773

 ParĐelŶí číslo pozemku: 70/1 a 601

 Velikost pozemku: 1432 m
2

 Účel stavďǇ: kulturŶí akĐe

ĐͿ předŵět dokuŵeŶtaĐe
)áŵěreŵ a oďsaheŵ přiložeŶé projektové dokumentace je novostavba kulturŶího ĐeŶtra, restauraĐe a
základŶí uŵěleĐké školǇ. Objekt s podzeŵŶíŵ parkováŶíŵ, zastřešeŶ sedlovou střeĐhou.

A.ϭ.Ϯ Údaje o žadateli/staveďŶíkovi
NeŶí součástí diploŵové práĐe.

A.ϭ.ϯ Údaje o zpraĐovateli dokuŵeŶtaĐe
Michal Fousek

tel.: +420 737406431

e-mail: michal-fousek@seznam.cz

A.Ϯ SezŶaŵ vstupŶíĐh podkladů

NeŶí součástí diploŵové práĐe.

A.ϯ Údaje o úzeŵí

aͿ rozsah řešeŶého úzeŵí
Oďjekt je uŵístěŶ Ŷa oďdélŶíkovéŵ ŵírŶě svažitéŵ pozeŵku v těsŶé ďlízkosti horoŵěřiĐkého záŵku v ulici

K RǇďŶíku.
ď) dosavadŶí vǇužití a zastavěŶost úzeŵí

Pozemek je součástí horoŵěřiĐkého záŵku.
ĐͿ údaje o oĐhraŶě úzeŵí podle jiŶýĐh právŶíĐh předpisů

-
dͿ údaje o odtokovýĐh poŵěreĐh

Dešťové vodǇ ďudou likvidováŶǇ Ŷa pozeŵku iŶvestora objektu.

eͿ údaje o souladu s úzeŵŶě pláŶovaĐí dokuŵeŶtaĐí, s Đíli a úkolǇ úzeŵŶího pláŶováŶí
Pozeŵek je součástí historiĐké zástavďǇ, výstavďou kulturŶího ĐeŶtra Ŷedojde ke zŵěŶě vǇužití úzeŵí.

fͿ údaje o dodržeŶí oďeĐŶýĐh požadavků Ŷa vǇužití úzeŵí
NeŶí součástí diploŵové práĐe.

gͿ údaje o splŶěŶí požadavků dotčeŶýĐh orgáŶů
NeŶí součástí diploŵové práĐe.

hͿ sezŶaŵ výjiŵek a úlevovýĐh řešeŶí
Projekt Ŷepotřeďuje žádŶé výjiŵkǇ aŶi úlevová řešeŶí vůči dlouhodoďéŵu urďaŶistiĐkéŵu pláŶu.

i) sezŶaŵ souvisejících a podŵiňujíĐíĐh iŶvestiĐ
Pro správŶé fuŶgováŶí ŶavržeŶého dopravŶího řešeŶí ďude třeďa vǇďudovat Ŷové uliĐe.

jͿ sezŶaŵ pozeŵků a staveď dotčeŶýĐh uŵístěŶíŵ a prováděŶíŵ stavďǇ
Při provozu a výstavďě oďjektu dojde k dotčeŶí těĐhto pozeŵků: st. ϳϬ/ϭ; ϲϬϭ

A.ϰ Údaje o stavďě

aͿ Ŷová stavďa Ŷeďo zŵěŶa dokoŶčeŶé stavďǇ
Projekt se zaďývá Ŷovostavďou kulturŶího ĐeŶtra.

ďͿ účel užíváŶí stavďǇ
Stavba ďude sloužit jako kulturŶí ĐeŶtruŵ, restauraĐe a základŶí uŵěleĐká škola.

Đ) trvalá Ŷeďo dočasŶá stavďa
Stavba je navržeŶa jako trvalá.

dͿ údaje o oĐhraŶě stavďǇ podle jiŶýĐh právŶíĐh předpisů
Stavba objektu Ŷepodléhá žádŶé oĐhraŶě stavďǇ.

eͿ údaje o dodržeŶí teĐhŶiĐkýĐh požadavků Ŷa stavďǇ a oďeĐŶýĐh teĐhŶiĐkýĐh požadavků zaďezpečujíĐíĐh ďezďariérové
užíváŶí staveď


[…]

popř. stěŶoǀýĐh drážkáĐh. Sǀislé potruďí je ǀedeŶo ǀ iŶstalačŶíĐh šaĐhtáĐh.

ϯ. KaŶalizaĐe

Dešťoǀá i splaškoǀá kaŶalizaĐe jsou sǀedeŶǇ pod podlahou ŶejŶižšího podlaží. Odsud je Ŷejkratší Đestou
ǀǇǀedeŶa ǀeŶ a dále pokračuje do jedŶotŶé kaŶalizaĐe ǀ uliĐi K RǇďŶíku. Na sǀodŶéŵ potruďí jsou
praǀidelŶě rozŵístěŶǇ reǀizŶí šaĐhtǇ tak, aďǇ ďǇlǇ ǀždǇ před zŵěŶou sŵěru Ŷeďo skloŶu potruďí a Ŷejdále
ϭϮ,ϱŵ u splaškoǀé a Ϯϱŵ u dešťoǀé kaŶalizaĐe.

ϰ. ElektroiŶstalaĐe

Přípojkoǀá skříň je uŵístěŶa ǀ teĐhŶiĐké ŵístŶosi ǀ ϭ. PP. Elektroŵěr a hlaǀŶí rozǀaděč se ŶaĐházejí
taŵtéž.

ϱ. VzduĐhoteĐhŶika

VzduĐhoteĐhŶika zajišťuje ǀýŵěŶu ǀzduĐhu ǀ Đeléŵ oďjektu. )a íŵto účeleŵ ďǇlǇ ŶaǀržeŶǇ ϰ
ǀzduĐhoteĐhŶiĐké jedŶotkǇ. ϯ s rekuperaĐí – pro restauraĐi, kulturŶí ĐeŶtruŵ a )UŠ a jedeŶ ǀeŶilátor
pro odǀod škodliǀiŶ z garáží. VzduĐhoteĐhŶiĐké jedŶotkǇ jsou uŵístěŶǇ ǀ ϭ. PP ǀe strojoǀŶáĐh
ǀzduĐhoteĐhŶikǇ. VzduĐh z eǆteriéru je ŶasáǀáŶ Ŷa fasádě a dále upraǀoǀáŶ ǀ jedŶotĐe. Výtlak ǀzduĐhu
do ǀzduĐhoteĐhŶiĐkého potruďí proďíhá poŵoĐí ǀeŶilátorů. Ohřeǀ ǀzduĐhu je zajištěŶ poŵoĐí ǀýŵěŶíku
tepla, Ŷa který je jedŶotka ŶapojeŶa. VzduĐh do iŶteriéru je rozǀáděŶ poziŶkoǀaŶýŵ potruďíŵ, které
je částečŶě přizŶáŶo a částečŶě ǀedeŶo ǀ podhledu. )ŶečištěŶý ǀzduĐh je odǀáděŶ šaĐhtou Ŷa střeĐhu
oďjektu.

ϲ. Náǀrh ǀzduĐhoteĐhŶiĐké jedŶotkǇ

garáže_Q = 3400 m3/h ǀeŶilátor VeŶtus VS Ϯϭ ;Qŵaǆ = ϰϴϭϰ ŵ3/hͿ; rozŵěrǇ ;ϱϮϴǆϵϲϭǆϳϱϴͿ

restauraĐe_Q = ϭϯ ϲϬϲ ŵ3/h ǆ k = Ϭ,ϴ ;proǀozŶí koeiĐieŶt_soudoďost proǀozu, přirozeŶá iŶiltraĐe,..Ϳ

Q = 10 884 m3/h deskoǀý ǀýŵěŶík VeŶtus VS ϭϮϬ ;Qŵaǆ = ϭϯ ϯϬϬ ŵ3/h);
rozŵěrǇ ;ϮϬϮϰǆϭϴϵϭǆϰϬϱϬͿ

kulturŶí ĐeŶtruŵ_Q = Ϯϵ ϯϴϬ ŵ3/h ǆ k = Ϭ,ϴ

Q = 23 504 m3/h deskoǀý ǀýŵěŶík VeŶtus VS ϮϯϬ ;Qŵaǆ = 24 600 m3/h);
rozŵěrǇ ;ϮϳϭϰǆϮϰϵϯǆϰϰϭϱͿ

)UŠ_Q = Ϯϭ ϴϬϳ ŵ3/h ǆ k = Ϭ,ϴ

Q = 17 445 m3/h deskoǀý ǀýŵěŶík VeŶtus VS ϭϴϬ ;Qŵaǆ = ϭϵ ϵϬϬ ŵ3/h);
rozŵěrǇ ;ϮϳϭϰǆϮϬϴϱǆϰϰϭϱͿ
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ZDROJE

NÁVRH VZT

• KATEDRA T)B_projekčŶí podkladǇ [oŶliŶe]
DostupŶé z: htp://tzď.fsǀ.Đǀut.Đz/?ŵod=podkladǇ&id=Ϯϭ

• VTS_VENTUS [oŶliŶe]
DostupŶé z: htp://ǀtsgroup.Đz/VENTUS.htŵl

NÁVRH PBŘS

• KATEDRA KP_PožárŶí ďezpečŶost a zdraǀotŶí ŶezáǀadŶost ďudoǀ [oŶliŶe]
DostupŶé z: htp://kps.fsǀ.Đǀut.Đz/iŶdeǆ.php?lŵut=Đz&part=ǀǇuka&suď=druh&tǇpe=ďĐ&kod=ϭϮϰPB)N

NÁVRH FASÁDY

• RHEI)INK_FASÁDNÍ SYSTÉMY ) TITAN)INKU [oŶliŶe]
DostupŶé z: htps://ǁǁǁ.rheiŶziŶk.Đz/produktǇ/fasadŶi-sǇsteŵǇ/