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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Kulturní centrum Horoměřice
Jméno autora: Michal Fousek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D
Pracoviště vedoucího práce: K129 – Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Diplomová práce splňuje zadání. Řazení výkresů je logické, zobrazení je přehledné. Doporučil bych více pozornosti věnovat
situacím (především koordinační), které jsou z hlediska legislativy důležité. Také bych ocenil více informací v řezech.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Student pracoval na DP samostatně. Zpočátku bylo nutné se seznámit s daným územím, neboť student navazoval na zadání,
které nenavazovalo na jeho předdiplomní projekt. Další konzultace byly bezproblémové.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Řešení objektu se snaží navázat hmotově na okolní architekturu. Z mého pohledu je toto diskutabilní, neboť měřítkově
navržený objekt neodpovídá území. Doporučil bych větší hmotové rozčlenění. Z návrhu je zřejmá snaha o moderní pojetí
tradiční formy se zajímavou architekturou. Dispozičně je objekt řešen logicky a přehledně.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení navazuje na zvolený koncept. Myslím, že při detailnějším rozpracování nosné konstrukce by bylo nutné
upravit architektonický výraz, především v interiéru. Také z hlediska požárně bezpečnostního řešení by bylo nutné detailnější
rozpracování a výpočet velikosti požárních úsaků.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
DP je zpracována přehledně a logicky řazena. Vizualizace jsou vypovídající a jasně deklarují architektonický záměr.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Diplomová práce je zpracována na dobré úrovni. Doporučil bych více pozornosti věnovat základnímu hmotovému
řešení z hlediska měřítka.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 10.6.2017 Podpis: